
Společenství HeŤmanova 455145, Prah a 7

Praha

28J1.2010

Pan Mojmír Andrys' FPS s.r.o.

Pan Alexander Ljapino CENTRA a.s.

Paní Jaroslava Špiclová, Mč Praha 7, odbor majetku

Věc: RozrÍčtování tenla za r. 2009 . návrh

Yáženi,

toto je z naši strany poslední návrh, jak celou věc smírně a rozumně vyŤešit.
Žaaarne Vás, vďrledem kvážnympochybením pŤi měŤení množství kondenzátu, na

která poukazuje zralec ve své TECHNICKÉ ZPRÁVĚ, aby rozriětovríní spotŤeby
tepla zarok2009 pro ,,osmidomí.. se provedlo
buď
ď naprosto stejn;im zprisobem jako v roce 2008, bez ohledu na změŤená množství
kondenzáfu na patách jednotlivfch domri.
nebo
b/ stejn;im zp sobem jako v roce 2008, bez ohledu na znétenámnožství kondenzáfu
na patách jednotlivfch dom , ale s pŤiměŤenou korekcí na zqišenou spotŤebu tepla
v gará ich ve .mitrobloku (pokud s tím majitel objektu bude souhlasit).

Bude.li Vďe odpověď negativní nebo nebudete.li v bec reagovat, podiíme na Vás
trestní oznátmeni podle $ 253 Trestního zékona o Poškozování spotŤebitele. Ke
skutku nepochybně došlo a rimysl se dá doložit z Vašichzanítaqich odpovědí na
naše reklamace. Ve vďich odpovědích naprosto chybí snďta zabyvat se problémem
seriÓzně, provést technické šetŤení apod. Argumentace ze strany MC Praha7 (majite|
domu v roce 2009) i firmy CENTRA (správce domu v roce 2009) je typu ,,všechno je
v poŤádku, protože FPS tvrdí, že je všechno v poŤádku,o. Zjevně tedy FPS, CENTRA
a MČ P7 jeďnají ve shodě.

V pŤiložené ,,TECHMCKÉ ZPRÁVÉ* z,,odborné prohlídky topného systému
v objektu HeŤmanova 45, Praha 7,, znaLec konstatuj e, že kondenzátním vodoměrem
v domě Heňmanova 455/45 protéká nejen kondenzát z tepelnych zaÍízení v tomto
domě, ale také kondenzá z jiného objekfu (,,vnitrobloku..: gará í a kanceláŤí ve
dvoňe). Fima F.Ps nám tak rričfuje nejen naši vlastní spotŤebu tepla, ale i teplo
dodané do vnitrobloku.
Dále zna\ec upozorĚuje na možné problémy pŤi měŤení kondetuátuve rmitrobloku
vztrledem k nevhodnému umístění vodoměru, ktery je bezprostŤedně zaparrumi



rudiátory a nepŤedchání mu žádny dochlazovaě kondenzáÉu. Je zÍejmé, že $o
problémy v roce 2009 nastaly. PŤi vyšších vfkonech radiátorŮ (zejména těch
v gará ích) vodoměrem procházela směs páry a vody. Taková směs má
samozŤejmě mnohem větší měrnf objem než voda a vodoměr tak ukazuje
několikanásobně vyšší množstvíneŽ by odpovídalo samotné vodě. Na cestě
k vodoměru v H45 pára ve směsi zkondenzuje a kondenzá pak také projde
dochlazovačem ve vyměníkové stanici v H45. Úaaj z vodoměru v H45 se tedy dá
z tohoto hlediska pokládat za vérohodn;i. Jde ovšem o součet mnoŽství
kondenzátu z H45 a vnitrobloku. Za rok2009 byl tento součet 640 m3. Samotnf
vnitroblok pak vyká,za| spotŤebu 659m3 kondenzátu, což je nesmyslny rridaj - je
větší než součet množství z H45 a vnitrobloku.
Teď by někdo mohl Ťíci: ,,no tak dobŤe, měŤení z vnitrobloku prostě škrtneme a

všechno bude v poŤádku... Není to ovšem pravda, protože po takové korekci najednou
chybí 1640GJ a,,záaaěnď. (nebo ,,podezŤelrf.) shoda s měŤením PT je pryč.
Podle měŤení Pražské teplárenské byla v roce 2009 spotŤeba ,,osmidomí.. 11358 GJ.
Celkové množství kondenzáfu podle měŤení napatách dom bylo 3905m3. Ztoho
vychaziz.gcJ na 1m3 kondenzáfu (40"C, 0.1MPa-> 167kJkg) atedy enthalpiepáry
3067kJlkg (300.C, 0.18MPa) To ovšem není moŽné; teplota dodávané páryjistě
není 300.C. Spíše to ukazuj e, že se neměŤí všechen konderuátv ,,osmidomí.. (nebo
že je chyba v měŤení PT). Vzhledem k sifuaci v H45 a ve vnitrobloku, kdy se
kondenz át méÍi a ričfuj e 2x, nern 

"ij 
ak nepŤedstavitelné, že jinde v ,,osmidomí..

existují naopak místa, kde se kondenzátztrácí nebo prochání mimo vodoměr a neměŤí
se v bec. Celé rozričtovaoí je v takovém pffpadě silně zkreslené.
Lze shrnout, že rozriětovríní podle kondenzátuv,,osmidomí.. je nevěrohodné
vzhledem k nejistotě o skutečném stavu kondenzátního hospodráŤství. Chybí
dokumentace skuteěn;ich prťrběh parních a kondenzátrrích potrubí. Není tak jisté, co
se vlastrě kondenzátními vodoměry měŤí.

Historie celé zá|ežitosti :
Tady je podstaÍté, že nájemníci (dnes vlastríci) byt v domě HeŤmanova 45 se o
vysoké spofrebě tepla a o novém zpŮsobu jeho měŤení dozvědě|i až v dubnu 20t0,
když firma CENTRA rozeslala ''Vyričtováni služeb zarck2009". Podle něj měli
všichni nedoplatky v Ťádu tisícri ď desetitisícri korun.
Jinymi slovy: nájemníci by v domě HeŤmanova 45 byli postaveni pŤed hotovou
věc, anižby byli dŤíve jakkoliv informovárri o změně zptisobu měŤení aronlčtováni
tepla a o instalaci konderuátruch vodoměru. Nemohou tedy nést žáďnou odpovědnost
za chyby, kÍeré se pŤitom stďy. Ta padá na majitele domu (MČ P7), správce domu
(CENTRA) a dodavatele tepla (FPS).

. v roce 2008 podepsďa MČ P7 -jako vlastník domu H45 . jakousi dohodu s
firmou FPS o novém zprisobu roz ětoviání spoffeby tepla v rátmci ''osmidomí'' na
zákJaďě měŤení množství kondenz átv na patáchj ednotlivych domri pomocí nově
instďovan;ich vodoměru. Nájemnílqy v H45 o tom nikdo neinformoval
(neudělďa to MČ P7, ani CENTRA).

. Ze zázrlam'Ů množství kondenzáfu (technik FPS oďeěítavodoměr každy den)
muselo byt zšejmé jIž v bŤeznu 2009, že s měŤením v H45je nějalcj problém.
odeětené hodnoty byly velmi vysoké ve srovnarrí se sousedními domy, napŤ. o
50% vyšší než v domě H43, kery je skoro stejn;i. opět na to nikdo (FPS,



CENTRA, o majiteli domu MC P7 ani nemluvě) nereagova|, natož aby
nájemníky v H45 upozornil a snaŽil se zjednat nápravu.

od června 20|0jedna1 ve věci v;ibor SVJ, které mezitimvzrriklo.
- na sch zce s jednatelem firmy FPS panem Andrlisem (dne 8.6.2010) jsme se

dozvědě|i, že vysokou spotŤebu tepla nám neumí vysvětlit, že prostě ,,lidé mají.
rbzÍLé zvyky*. Na dotazo proč niís aspoř věas neupozornil, nám odpověděI, že
''není povinností dodavatele tepla takové věci sledovat''. Na naše námitky, že tak
vysoká spotŤeba tepla není fyzikálrné mohtá, Že zna\ec v oboru by to potvrdil,
nám pan Andrys odpověděl, že on mriže povolat jiné znalce, kteŤí naopak
potwdí, Že takto vysoká spoffeba možná je.

. naše reklamace byly zalrtitnutyjak firmou CENTRA, tak i zásfupci MČ P7. A to
i pŤesto, že jsme argumentovali měŤením tepla z kalorimetru, kte'y je instalován
na qiměníku pro UT. SpotŤeba tepla pro vytapění je podle tohoto kďorimetru
zcelanormální. Nikdo neprojevil sebemenší snahu váŽné se problémem zabyvat.

. v Ťíjnu se ve vnitrobloku zaěalo Znovu topit. Zfuove s tím jsme si všimli, že se
zahÍěúakondenzátní trubka prochazející naší ''prádelnou''. Tato trubka vede na
kondenzátní vodoměr v H45. Technik FPS niím pŤi první prohlídce v ěervnu
twdil, Že jďe o dávno nepouŽívanou trubku ze staré parní sušrírny práď|a a z
mandlu. My jsme neměli drivod tomu nevěŤit. Prostě jsme neočekávďi takové
nezodpovědné jednrání, kdy dodavatel tepla instďuje měŤení zp sobem, že k naší
spotŤebě tepla se pŤiěítrí i spotŤeba jiného objektu.
Nyní jsme ale pojali podeďení, že kondenzé zvnitrobloku prochází naším
kondenzátním vodoměrem (což znaLec později potwdil). I toto podezŤení brali
zástupci uČ pz a FPS na lehkou viíhu.
Paní Špiclová z odboru majetku v e-mailu sdělila:
''Pokud se jedná o Váml nalezenou ,,zav|aŽenou.. trubku, tak s největŠí
pravděpodobností se jedná o tzv. kondenzační smyčku otopné soustavy, která je
napojena na kondenzační nádobu a je součástí tepelné soustavy pro d m HeÍmanova
451455."
Reakce pana Andqise (ednatele firmy FPS, která se zabyvá rontodem a
měŤením tepla) na informaci o měŤení ''cizího'' kondenzátu v H45 byla ''a já jsem
tam ty trubky snad déxal ? ,

Zatěchto okolností, kdy se nikdo nehlásí k odpovědnosti, se nám nemrižete divit, že
uvaŽujeme naprosto viíŽně o podání trestrrího oznámení podle $ 253. Jde tady o škodu
"nikoliv nepatrnou".
Nicméně stiíle se domnivátme, Že nejlepší Ťešení by bylo, kdybyste pŤistoupili na nráš
náwh. Zejména u varianty bl by si nikdo nemohl stěžovat , že ,,dop|áci téžké peníze na
vytapění garáži,,, což je v ,,osmidomí.. všeobecně rozšíŤeny nénot.
Je tady ještě další d vod, proč pŤistoupit na niáš návrh a ten se tyká pfimo Vás.
Policie bezpochyby zjistí, žekpoškozeď spofiebitele došlo. Nemusí to ovšem
kvďifikovat jako hospodaŤssi trestn;i čin. MuŽe dojít k závěru, že šlo z Vaší strany
pouze o nedbďost a nekompetenci. o tom budete ovšem muset policii sami
pŤesvědčit: ,já vŮbec nevím, kudy ty trubky vedoď., ,, ffiY ničemu nerozumíme a
nejsme tedy ani schopni jednat rimyslilě.., ,,reklamace jsme zanita|i jen ze nyku -
podle starého sociďistického principu, že zěkazník nemá nikdy pravdď. atd. Policie
Vám tŤeba uvěŤí a uvede to ve svém rozhodnutí. Nebude to pro Vrás ďe nejlepší
vízitka^



Z pruběhu všech dosavadních jeďnani a zjištěru, kdy došlo k hrubému zaneďbáni
povinností v činnosti dodavatele i pověŤeného správce, jsou splněny všechny
podmínky k podríní trestního ozniímení ve smyslu $ 253 tr.zák.
Vyěíslenf poŽadavek na rihradu zce|a absurdní spotŤeby tep14 kÍeré je prakticlcy
nemožné vyěerpat počtem bytovych jednotek v doměo nás k tomu zcelaopravĎuje.

Zjištěné pochybení v poměrovém rozpočítávéní množství tepla pro d m HeŤmanova
45 dokládiíme odborn;im posudkem autorizovaného inženyrapro technologické
zaŤizern staveb, ktery kromě zjištění závady v rozpočítixémi spotŤeby tepla,
upozorĎuje na zákon258l2000 Sb. o podmínkách podnikríní a o v'.ikonu strítní správy
v energeticlcfch odvětvích, na povinnosti dodavatele tepla a cituje paragrafované
ustanovení o opatŤeních, která pro tento d m nejsou splněna.

Zavybor SVJ HeŤmanova 455145

170 OO PRAHA 7
tel.72l 960 156

Pfiloha: TECHNICKÁ ZPRÁVA
odborná prohlídka topného systému
v objektu HeŤmanova 45,Praha7


